[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от  16 марта  2015 года                                                                               №  297-П
с.Большое Нагаткино
О внесении изменений в программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории МО «Цильнинский район» на 2013-2016 годы»

В целях приведения постановления администрации МО «Цильнинский район» в соответствие с решением Совета депутатов МО «Цильнинский район» от 18.12.2014 № 168 «О бюджете МО «Цильнинский район» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в муниципальную  программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории МО «Цильнинский район» на 2013-2016 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Цильнинский район» от 25.10.2012 № 1128-П:
1.1. В строке Паспорта Программы «Объемы и источники финансирования Программы» цифры «66,5» заменить цифрами «55,4»; цифры «75,5» заменить цифрами «59,0»;
1.2.  Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
  «                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                                   к муниципальной программе

Мероприятия по реализации муниципальной программы

 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту  на территории МО «Цильнинский район» на 2013-2016 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

исполнители
	                   Финансирование

	 2013г.
	 2014г.
	 2015г.
	 2016г.
	 Источник финансирования

	                                                Раздел 1. Организационные мероприятия

	1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии  администрации МО «Цильнинский район»
	Ежеквартально 2013 - 2016 гг.
	Администрация МО «Цильнинский район», Управление Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ульяновской области (далее- УФСКН) (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Проведение совместных рейдов в местах проведения досуга молодежи в целях выявления и пресечения потребления и сбыта наркотических средств, психотропных веществ, алкоголя.
	Ежемесячно 2013-2016гг.
	ОМВД России по Цильнинскому району (по согласованию), отдел образования администрации МО «Цильнинский район», ГУЗ  «Большенагаткинская ЦРБ» (по согласованию)
	 -
	-
	-
	-
	-

	3
	Проведение профилактических бесед в учебных заведениях и школьных летних лагерях по антинаркотической тематике и профилактике алкоголизма.
	Ежемесячно 2013-2016гг.
	ОМВД России по Цильнинскому району (по согласованию), отдел образования администрации МО «Цильнинский район», ГУЗ     «Большенагаткинская ЦРБ» (по согласованию), ОГБПОУ Большенагаткинский СПО ТТиС в с.Б.Нагаткино (по согласованию)
	 -
	-
	-
	-
	-

	4
	Организация и проведение родительских собраний в образовательных организациях с приглашением врача-нарколога.
	Октябрь,

Декабрь,

Февраль,

Апрель

2013-2016 гг.
	Отдел образования администрации МО «Цильнинский район», ГУЗ «Большенагаткинская ЦРБ» (по согласованию), ОГБПОУ Большенагаткинский СПО ТТиС с.Б.Нагаткино (по согласованию)
	 -
	-
	-
	-
	-

	5
	Проведение семинара по вопросам комплексной работы с подростками и молодежью по профилактике алкоголизма и наркомании.
	2 раза в год 2013-2016 гг.
	Отдел образования администрации МО «Цильнинский район»
	 -
	-
	-
	-
	-

	6
	Проведение с привлечением общественности рейдовых мероприятий по выявлению торговых точек, реализующих несовершеннолетним алкогольные и табачные изделия.
	Ежемесячно

2013-2016 гг.
	ОМВД России по Цильнинскому району (по согласованию), общественные организации (по согласованию
	 -
	-
	-
	-
	-

	7
	Обеспечение условий хранения лекарственных препаратов, химических реактивов в общеобразовательных учреждениях.
	2013-2016 гг.
	Отдел образования администрации МО «Цильнинский район», ГУЗ «Большенагаткинская ЦРБ» (по согласованию)
	 -
	-
	-
	-
	-

	 8
	Организация проведения профилактических мероприятий по проверке сельскохозяйственных угодий с целью выявления и уничтожения растений, используемых для изготовления наркотиков
	Постоянно

2013 -2016гг.
	администрация МО «Цильнинский район», ОМВД России по Цильнинскому району  (по согласованию), УФСКН  РФ по Ульяновской области (по согласованию)
	 -
	-
	-
	-
	-

	 9
	Организация проведения мероприятий по проверке транспортных магистралей с целью выявления и пресечения контрабандных и внутренних каналов поставки наркотиков
	Постоянно

2013 -2016гг.
	ОМВД России по Цильнинскому району  (по согласованию), УФСКН  РФ по Ульяновской области (по согласованию)
	 -
	-
	-
	-
	-

	        Раздел 2.  Проведение специальных мероприятий по  профилактике преступности,

                                             предупреждения наркомании и алкоголизма

	10
	Проведение операций «Улица», «Игла» для профилактики преступности, предупреждения наркомании и алкоголизма  среди несовершеннолетних
	Ежеквартально      2013- 2016 гг.
	ОМВД России по Цильнинскому району (по согласованию), ГУЗ «Большенагаткинская ЦРБ» (по согласованию), отдел образования администрации МО «Цильнинский район»
	 -
	-
	-
	-
	-

	 11
	 Проведение всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» на территории  МО «Цильнинский район»
	 Март, ноябрь   2013-2016 гг.
	 Администрация МО «Цильнинский район», ОМВД России по Цильнинскому району (по согласованию), УФСКН  РФ по Ульяновской области (по согласованию), общественные организации (по согласованию), религиозные конфессии (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-

	 12
	Организация в летний период специализированных смен для безнадзорных несовершеннолетних и детей, находящихся в социально-опасном положении
	Июнь-август 2013 -2016 гг.
	Управление Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области по Цильнинскому району  (по согласованию), отдел образования администрации МО «Цильнинский район», ОМВД России по Цильнинскому району (по согласованию), ГУЗ «Большенагаткинская ЦРБ» (по согласованию)
	 -
	-
	-
	-
	-

	13
	Организация в образовательных организациях района заседаний «круглых столов», обзоров литературы для детей, подростков и молодежи на тему «Формирование здорового образа жизни» с использованием кино- и видеофильмов, материалов выставок и других методических пособий
	 2013 -2016 гг.
	Отдел образования администрации МО «Цильнинский район»
	 2,0
	 2,0
	3,0
	 3,0
	Районный бюджет

	14
	Проведение выездных консультаций специалистов (психолога, юриста, нарколога) в образовательных организациях района по формированию здорового образа жизни
	2013 -2016 гг.
	Отдел образования администрации МО «Цильнинский район», ГУЗ «Большенагаткинская ЦРБ» (по согласованию)
	  -
	-
	-
	-
	-

	15
	 Организация и проведение межведомственного месячника «Все на борьбу с наркоагрессией», приуроченного к Международному  дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков
	 Июнь

2013 -2016 гг.
	Отдел образования администрации МО «Цильнинский район», Управление Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области по Цильнинскому району  (по согласованию), ОМВД России по Цильнинскому району (по согласованию), ГУЗ «Большенагаткинская ЦРБ» (по согласованию), отдел по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район», УФСКН  РФ по Ульяновской области (по согласованию)
	 -
	-
	-
	-
	-

	16
	 Участие в областных массовых мероприятиях:

- «Здоровое поколение XXI века»

-«Скажи жизни - ДА!», посвященного Всемирному Дню здоровья;

-«Начни с себя», посвященного Международному дню отказа от курения;

-«Мир без наркотиков», посвященного Международному дню борьбы с наркоманией;

-«Красный тюльпан надежды», посвященного Всемирному дню борьбы со СПИДом
	Март-апрель

Ноябрь

Декабрь

2013-2016гг.
	Отдел образования администрации МО «Цильнинский район»
	5,0

	5,0

	4,0
	4,0
	Районный бюджет

	17
	Организация и проведение конкурса проектных  и творческих работ «Школа без наркотиков»
	Март, Ноябрь

2013-2016гг.
	Отдел образования администрации МО «Цильнинский район»
	5,0
	5,0
	4,0
	4,0
	Районный бюджет

	18
	Организация и проведение встреч учащихся старших классов и учащихся техникума с  медработниками  и работниками ОМВД
	Постоянно

2013-2016гг.
	Отдел образования администрации МО «Цильнинский район», ГУЗ «Большенагаткинская ЦРБ» (по согласованию), ОМВД  России по Цильнинскому району (по согласованию),  ОГБПОУ Большенагаткинский СПО ТТиС с.Б.Нагаткино (по согласованию)
	 -
	-
	-
	-
	-

	19
	Организация и проведение районной акции «Скажи жизни- ДА!

1 этап: конкурс творческих работ (конкурс социальной рекламы, литературный конкурс, музыкальный конкурс)

2 этап: фестиваль «Мы вместе»

3 этап: финал акции «Скажи жизни- да!
	Март-апрель

2013-2016гг.
	Отдел образования администрации МО «Цильнинский район»
	10,0
	8,0
	4,0
	6,0
	Районный бюджет

	20
	 Проведение комплекса мероприятий  посвященного Всемирному дню борьбы со СПИДом ( конкурс рисунков, тематические вечера, демонстрация кинофильмов)
	ноябрь-декабрь

 2013-2016гг.
	администрация МО «Цильнинский район», отдел по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район»
	 10,0
	10,0
	8,0
	8,0
	Районный бюджет

	21
	Обеспечение условий хранения медикаментов, химических реактивов в школах района
	Постоянно

2013-2016гг.
	Отдел образования администрации МО «Цильнинский район»
	 -
	-
	-
	-
	-

	22
	 Организация и проведение тематического вечера по профилактике наркомании «Кошмар по имени наркомания»
	 Февраль

2013-2016гг.
	отдел по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район»
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	-

	23
	 Проведение акции «Молодежь голосует за здоровье»
	 июнь

2013-2016гг.
	отдел по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район»
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	-

	24
	 Организация и проведение кинолекториев и дискуссий «Наркомания: тупик или здоровье?»
	 сентябрь

2013-2016гг.
	отдел по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район»
	1,5
	1,5
	1,4
	1,0
	-

	25
	 Организация и проведение интеллектуально- познавательных игр, часов, полезных советов и информационных выставок «Сигнал опасности»
	 Ноябрь

2013-2016гг.
	отдел по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район»
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	-

	26
	Выявление и организация учета семей, в которых  родители не выполняют обязанностей по воспитанию, обучению и содержанию детей, употребляют алкогольную продукцию, наркотики и оказывают отрицательное влияние на детей
	Еженедельно

2013-2016гг.
	Управление Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области по Цильнинскому району  (по согласованию), ОМВД России по Цильнинскому району  (по согласованию), отдел образования администрации МО «Цильнинский район», ГУЗ «Большенагаткинская ЦРБ» (по согласованию), комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МО «Цильнинский район»
	 -
	-
	-
	-
	-

	27
	Организация работы с семьями, члены которых состоят на учете в связи со злоупотреблением спиртными напитками, наркотическими веществами для решения вопросов их лечения и реабилитации
	Еженедельно 2013-2016гг.
	Управление Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области по Цильнинскому району (по согласованию), ГУЗ «Большенагаткинская ЦРБ» (по согласованию)
	 -
	-
	-
	-
	-

	28
	Организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий под девизом «За здоровый образ жизни» для детей находящихся в социально опасном положении
	Постоянно

2013-2016гг.
	Отдел образования администрации МО «Цильнинский район»
	10,0
	9,5
	4,0
	6,0
	-

	29
	Проведение ежегодного конкурса плакатов «Я люблю тебя жизнь» среди старшеклассников образовательных организаций
	Февраль-март

2013-2016гг.
	Отдел образования администрации МО «Цильнинский район»
	5,0
	5,0
	4,0
	4,0
	-

	30
	Приобретение и использование гербицидов для уничтожения дикорастущих наркосодержащих растений
	2015-2016 гг.
	Администрация МО «Цильнинский район»
	-
	-
	16,0
	16,0
	Районный бюджет

	31
	Приобретение и использование тест-полосок для выявления наркотических веществ.
	2015-2016 гг.
	Администрация МО «Цильнинский район»
	-
	-
	4,0
	4,0
	Районный бюджет

	                                                    Раздел 3.  Информационное обеспечение

	32
	Создание информационной системы учета  обучающихся в образовательных организациях района, употребляющих наркотические вещества, организация индивидуальной профилактической работы
	Постоянно

2013-2016гг.
	Отдел образования администрации МО «Цильнинский район», ОГБПОУ Большенагаткинский СПО ТТиС с.Б.Нагаткино (по согласованию)
	 -
	-
	-
	-
	-

	33
	Организация единой межведомственной автоматизированной системы сбора, анализа и обобщения информации о лицах, причастных к незаконному обороту наркотиков
	Постоянно

2013-2016 гг.
	ОМВД России по Цильнинскому району (по согласованию)
	 -
	-
	-
	-
	-

	34
	Организация цикла публикаций в газете «Цильнинские Новости» и на официальном сайте Цильнинского района, раскрывающих тему противодействия незаконнному обороту наркотиков
	2013-2016гг.
	ОМВД  России по Цильнинскому району (по согласованию), ГУЗ «Большенагаткинская ЦРБ» (по согласованию), МУ редакция газеты «Цильнинские Новости»
	 -
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	 54,5
	52,0
	55,4
	59,0

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

 «                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                                  к муниципальной программе
                                                   РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ

 выделяемых на реализацию муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их  незаконному обороту на  территории МО «Цильнинский район» на 2013-2016 годы»
	№

п/п
	 Исполнитель мероприятий
	2013-2016 годы
	2013 год
	2014 год
	2015год
	2016 год

тыс. руб.

	1
	Администрация МО «Цильнинский район»
	75,0
	13,0
	13,0
	28,0
	27,0

	2
	Отдел образования администрации МО «Цильнинский район»
	128,5
	37,0
	34,5
	23,0
	28,0

	3
	Отдел по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район»
	17,4
	4,5
	4,5
	4,4
	4,0

	              ИТОГО:
	220,9
	54,5
	52,0
	55,4
	59,0

1.4.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Цильнинские Новости».

И.о. Главы МО «Цильнинский район»                                     В.П. Анисимов